
Analisi andamento Indebitamento Comune di Rho: Rendiconto  2008 - 2017

In migliaia di Euro

Andamento 

Indebitamento
 Anno 2008  Anno 2009  Anno 2010  Anno 2011  Anno 2012  Anno 2013  Anno 2014  Anno 2015  Anno 2016  Anno 2017 

Residuo debito      103.514,00      100.335,00         94.575,00        94.746,00        88.088,00        80.651,00      73.106,00       66.753,00      60.435,00        57.337,00 

Nuovi Prestiti          5.164,00          1.511,00           6.369,00                     -                       -                       -                    -                      -             900,00             808,00 

Prestiti rimborsati          5.018,00          5.905,00           5.924,00          6.658,00          6.757,00          6.871,00        6.353,00         6.318,00        3.998,00          7.299,00 

Estinzioni anticipate                     -            1.366,00                      -                       -               680,00                     -                    -                      -                    -                       -   

Altre variazioni (+/-) -        3.325,00                     -   -            274,00                     -                       -   -           674,00                  -                      -                    -                       -   

Totale fine anno      100.335,00        94.575,00         94.746,00        88.088,00        80.651,00        73.106,00      66.753,00       60.435,00      57.337,00        50.846,00 

* Riduzione mutui con atto 

di determinazione n. 684 del 

21/06/2013

In migliaia di Euro

Spesa per 

Indebitamento
 Anno 2008  Anno 2009  Anno 2010  Anno 2011  Anno 2012  Anno 2013  Anno 2014  Anno 2015  Anno 2016  Anno 2017 

Oneri finanziari          4.249,00          4.084,00           3.877,00          3.994,00          3.695,00          3.280,00        3.007,00         2.691,00        2.336,00          2.093,00 

Quota Capitale          5.018,00          5.905,00           5.924,00          6.658,00          7.437,00          6.871,00        6.353,00         6.318,00        7.076,00          5.961,00 

Totale          9.267,00          9.989,00           9.801,00        10.652,00        11.132,00        10.151,00        9.360,00         9.009,00        9.412,00          8.054,00 

In migliaia di Euro

Consistenza del 

debito rispetto al 

totale delle entrate 

correnti al netto dei 

trasferimenti erariali 

e regionali 

 Anno 2008  Anno 2009  Anno 2010  Anno 2011  Anno 2012  Anno 2013  Anno 2014  Anno 2015  Anno 2016  Anno 2017 

Residuo Debito al 

31/12
100.335          94.575            94.575             88.088           80.651           73.106           66.753         60.435           57.337         50.846           

Entrate Correnti 42.294            41.119            40.722             40.505           42.217           40.678           42.342         41.607           42.695         41.452           

(meno) trasf.erariali e 

reg.
11.277            9.299              11.570             2.214             1.354             5.462             1.343           1.427             1.739           2.201             



Entrate Correnti Nette 31.017            31.820            29.152             38.291           40.863           35.216           40.999         40.180           40.956         39.251           

rapp.debito/entrate 3,23                2,97                3,24                 2,30               1,97               2,08               1,63             1,50               1,40             1,30               

In Euro

Incidenza Interessi 

Passivi su Entrate 

Correnti

 Anno 2008  Anno 2009  Anno 2010  Anno 2011  Anno 2012  Anno 2013  Anno 2014  Anno 2015  Anno 2016  Anno 2017 

Titolo 1 Entrata        17.368.483,08        20.856.802,72         18.703.040,96       25.842.976,11       27.228.838,71       22.431.198,85     27.170.839,94      25.813.120,66     27.128.166,61       27.860.756,70 

Titolo 2 Entrata        11.404.594,61          9.616.856,47         11.993.624,33         2.214.128,44         1.354.360,95         5.870.408,27       1.793.904,18        2.021.604,12       2.335.750,36         2.701.611,43 

Titolo 3 Entrata        13.521.356,27        10.645.830,49         10.025.651,83       12.447.759,80       13.633.508,26       12.376.113,62     13.377.003,17      13.772.371,32     13.231.379,19       10.889.466,98 

Totale Entrate 

Correnti
       42.294.433,96        41.119.489,68         40.722.317,12       40.504.864,35       42.216.707,92       40.677.720,74     42.341.747,29      41.607.096,10     42.695.296,16       41.451.835,11 

Interessi Passivi          4.249.336,65          4.319.942,90           3.878.336,93         3.994.249,04         3.694.648,63         3.279.571,98       3.006.816,05        2.690.841,69       2.336.284,64         2.093.088,50 

Incidenza % 10,05% 10,51% 9,52% 9,86% 8,75% 8,06% 7,10% 6,47% 5,47% 5,05%


